
pag. 1 di 8 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  451 DEL 29/04/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Attuazione Atto Aziendale: avvio delle procedure volte al conferimento degli 
incarichi dirigenziali area sanitaria – seconda fase di attuazione della 
mappatura aziendale. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  451 del 29/04/2024 
 

Atto n. 451 del 29/04/2024  Pag. 2 di 8  

OGGETTO: Attuazione Atto Aziendale: avvio delle procedure volte al 
conferimento degli incarichi dirigenziali area sanitaria – seconda fase di 
attuazione della mappatura aziendale. 
 
VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, recante “Riordino della 

disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 

ottobre 1992, n.421”, ed in particolare l’art.3, comma 1-bis; 

- il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n.517, recante “Disciplina dei 

rapporti fra servizio sanitario nazionale ed università, a norma 

dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n.419”;  

- la Legge Regionale 17 dicembre 2018, n.27, recante “Assetto 

istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

- la Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22, recante “Riorganizzazione 

dei livelli di assistenza, norme in materia di pianificazione e 

programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 

regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.2174 dd.12 dicembre 2019, avente ad 

oggetto “LR 27/2018, art.3 e art.11: assetto del Servizio Sanitario 

Regionale – Costituzione dei nuovi Enti”; 

- la Delibera di Giunta FVG n.1608 dd.22 ottobre 2021, avente ad oggetto 

“Schema di protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, l’Università degli Studi di Trieste e l’Università degli Studi di Udine 

per lo svolgimento delle attività assistenziali, didattiche e di ricerca, 

approvazione ed autorizzazione alla sottoscrizione”; 

- il CCNL area sanità dd.23 gennaio 2024; 

 

RICHIAMATI 

- il Decreto DG n.581 dd.24 maggio 2022 avente ad oggetto “Adozione 

Atto Aziendale ASUFC”; 

- il Decreto DG n.1092 dd.7 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale - Ricognizione Dipartimenti aziendali e adempimenti 

conseguenti”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  451 del 29/04/2024 
 

Atto n. 451 del 29/04/2024  Pag. 3 di 8  

- il Decreto DG n.1204 dd.28 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale - Ricognizione e attivazione Strutture Operative 

direttamente afferenti alla Direzione Generale e modifica Decreto DG 

n.905/2022”; 

- il Decreto DG n.1205 dd.28 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Ricognizione e attivazione articolazioni organizzative 

direttamente afferenti alla Direzione Sanitaria Aziendale”; 

- il Decreto DG n.1206 dd.28 ottobre 2022 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale - Attivazione Dipartimenti Strutturali, conferimento relativi 

incarichi Direzione e adozione provvedimenti conseguenti”; 

- il Decreto DG n.245 dd.3 marzo 2023 avente ad oggetto “Attuazione Atto 

Aziendale – Conferimento incarico di direzione del Dipartimento Cardio-

toracico”; 

- il Decreto DG n.350 dd.30 marzo 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Ricognizione e attivazione articolazioni organizzative 

deputate alla gestione strategica e operativa delle professioni sanitarie 

per l’assistenza infermieristica e ostetrica”; 

- il Decreto DG n.406 dd.6 aprile 2023 avente ad oggetto “Attuazione Atto 

Aziendale – Conferimento incarichi di Coordinamento dei Dipartimenti 

Funzionali aziendali”; 

- il Decreto DG n.460 dd.21 aprile 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Definizione assetto Distretti sociosanitari aziendali”; 

- il Decreto DG n. 489 dd.28 aprile 2023 avente per oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – Approvazione profili di ruolo delle articolazioni 

organizzative deputate alla gestione strategica e operativa delle 

professioni sanitarie per l’assistenza infermieristica e ostetrica; 

 

RICHIAMATI altresì  

- il Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023 avente ad oggetto “Regolamento 

aziendale per la graduazione e attribuzione degli incarichi della dirigenza 

sanitaria”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  451 del 29/04/2024 
 

Atto n. 451 del 29/04/2024  Pag. 4 di 8  

- il Decreto DG n.534 dd.9 maggio 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – mappatura incarichi dirigenziali area sanità”; 

- il Decreto DG n.679 dd.9 giugno 2023 avente ad oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – attivazione delle procedure volte al conferimento degli 

incarichi dirigenziali area sanità”; 

- il Decreto DG n.1033 dd.22 settembre 2023 avente per oggetto 

“Attuazione Atto Aziendale – conferimento degli incarichi dirigenziali area 

sanità”; 

- il decreto DG n.1034 dd.22 settembre 2023 avente per oggetto 

“Attuazione Atto Aziendale - Completamento ricognizione e attivazione 

articolazioni organizzative deputate alla gestione strategica e operativa 

delle professioni sanitarie e approvazione relativi profili di ruolo”; 

- il decreto DG n.1130 dd.13 ottobre 2023 avente per oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – mappatura degli incarichi di direzione di struttura 

operativa semplice a valenza dipartimentale dell’area sanità e attivazione 

delle procedure volte al conferimento dei relativi incarichi dirigenziali”, 

così come modificato con decreto n.1168 del 23 ottobre 2023; 

- il decreto DG n.1131 dd.13 ottobre 2023 avente per oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – dirigenza delle professioni sanitarie infermieristiche, 

tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della professione di 

ostetrica - area infermieristica e ostetrica: avvio delle procedure volte al 

conferimento degli incarichi dirigenziali di natura professionale di alta 

specializzazione”; 

- il decreto DG n.1333 dd.30 novembre 2023 avente per oggetto 

“Attuazione Atto Aziendale – conferimento degli incarichi di direzione di 

struttura operativa semplice a valenza dipartimentale dell’area sanità”; 

- il decreto DG n.1334 dd.30 novembre 2023 avente per oggetto 

“Attuazione Atto Aziendale – conferimento degli incarichi dirigenziali di 

natura professionale di alta specializzazione alla dirigenza delle 

professioni sanitarie – area infermieristica e ostetrica nell’ambito 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli centrale”; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  451 del 29/04/2024 
 

Atto n. 451 del 29/04/2024  Pag. 5 di 8  

- il decreto DG n.77 dd.24 gennaio 2024 avente per oggetto “Attuazione 

Atto Aziendale – conferimento dell’incarico di direttore della Struttura 

Operativa Complessa (SOC) “Servizio Professionale Assistenza 

Infermieristica e Ostetrica” in staff alla Direzione sanitaria dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Friuli Centrale”; 

 

ATTESO che con 

- decreto DG n.1330 del 30.11.2023 avente ad oggetto “Attuazione Atto 

Aziendale – Conferimento incarico di direzione del Dipartimento del 

Farmaco”; 

- decreto DG n.1331 dd.30.11.2023 avente ad oggetto “Attuazione Atto 

Aziendale – Conferimento incarico di direzione del Dipartimento 

Dipendenze e Salute Mentale” e correlato decreto DG n.344 

dd.03.04.2024 avente ad oggetto “Attuazione Atto Aziendale – 

Definizione dell’assetto organizzativo del Dipartimento Dipendenze e 

Salute Mentale”; 

- decreto DG n.1332 del 30.11.2023 avente ad oggetto “Attuazione Atto 

Aziendale – Conferimento incarico di direzione del Dipartimento 

Assistenza Territoriale” 

si è giunti ad individuare anche gli ultimi ruoli di responsabilità dei dipartimenti 

sanitari di ASUFC e conseguentemente a dare progressiva strutturazione ai loro 

assetti, percorso che ad oggi consente di declinare anche le funzioni e i 

contenuti di quegli incarichi dirigenziali che, in una prima fase di approvazione 

della mappatura, non è stato possibile definire compiutamente; 

 

RITENUTO pertanto di poter dar corso al completamento della mappatura 

degli incarichi dirigenziali e di bandire conseguentemente le posizioni di cui 

all’allegato n. 1, che recepiscono altresì le modifiche alla originaria mappatura 

funzionali ad una maggiore coerenza con il disegno organizzativo; 

 

  

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  451 del 29/04/2024 
 

Atto n. 451 del 29/04/2024  Pag. 6 di 8  

 

DATO ATTO altresì che, al fine di assicurare l’attribuzione di un incarico a tutti 

i professionisti, gli incarichi per i quali non siano presentate candidature, 

ovvero non siano presentate candidature pienamente adeguate, possono 

essere conferiti d’ufficio, fatta salva l’applicazione, ove ne ricorrano i 

presupposti, della clausola di salvaguardia di cui all’articolo 10 del 

Regolamento aziendale per la graduazione e attribuzione degli incarichi della 

dirigenza sanitaria, approvato con Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023; 

 

RITENUTO conseguentemente di approvare, come da allegato n. 1 al presente 

provvedimento di cui costituisce parte integrante, l’elenco degli incarichi 

dirigenziali di area sanitaria di struttura operativa semplice non a valenza 

dipartimentale e di natura professionale oggetto di selezione interna, a 

completamento della fase di prima attuazione della mappatura aziendale; 

 

RITENUTO altresì di approvare lo schema di avviso, allegato n. 2 al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

RIBADITO che gli incarichi attualmente in essere mantengono la propria 

validità fino alla data di attribuzione dei nuovi incarichi; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  451 del 29/04/2024 
 

Atto n. 451 del 29/04/2024  Pag. 7 di 8  

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di 
 

1) approvare, come da allegato n. 1 al presente provvedimento di cui 

costituisce parte integrante, l’elenco degli incarichi dirigenziali di area 

sanità di struttura operativa semplice non a valenza dipartimentale e di 

natura professionale oggetto di selezione interna, a completamento della 

fase di prima attuazione della mappatura aziendale; 

 

2) dare atto altresì che, al fine di assicurare l’attribuzione di un incarico a 

tutti i professionisti, gli incarichi per i quali non siano presentate 

candidature, ovvero non siano presentate candidature pienamente 

adeguate, possono essere conferiti d’ufficio, fatta salva l’applicazione, 

ove ne ricorrano i presupposti, della clausola di salvaguardia di cui 

all’articolo 10 del Regolamento aziendale per la graduazione e 

attribuzione degli incarichi della dirigenza sanitaria, approvato con 

Decreto DG n.129 dd.9 febbraio 2023 

 

3) approvare lo schema di avviso interno - allegato n. 2 al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale - volto 

all’individuazione del personale cui conferire gli incarichi dirigenziali di 

natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura 

operativa complessa di cui al succitato allegato n. 1; 

 
4) dare atto che gli incarichi attualmente in essere mantengono la propria 

validità fino alla data di attribuzione dei nuovi incarichi; 

 
5) riservarsi con successivo provvedimento ulteriori determinazioni rispetto 

agli incarichi che saranno posti a selezione interna in una fase successiva 

di attuazione della mappatura; 

 
6) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere i conseguenti atti. 

 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  451 del 29/04/2024 
 

Atto n. 451 del 29/04/2024  Pag. 8 di 8  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 01_Allegato1_decreto_incarichi_da_bandire.pdf 

2 02_Avviso_incarichi_IPAS_SOSC_SAN_2024.pdf 

3 03_AllegatoAVV_1_decreto_incarichi_da_bandire.pdf 

4 04_AllegatoAVV_2_Avviso_incarichi_IPAS_SOSC_SAN_202

4_istruzioni.pdf 

 
 
 

  



 Atto n. 451 del 29/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/04/2024 08:51:08
IMPRONTA: 91C9FAE07D4A0528F2CF53B95A139924EB168E5990F1F1CD693113AC5EFBBF01
          EB168E5990F1F1CD693113AC5EFBBF0160A5D05B433A2DD212D1F9E6EB9D74D1
          60A5D05B433A2DD212D1F9E6EB9D74D15540C24595D40A7D37F6B676C338A936
          5540C24595D40A7D37F6B676C338A936F0BF408E41841C9A8BD1EE46145CABCE

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/04/2024 08:53:55
IMPRONTA: 92FC9DA49AC578AAAC383610E2C64C3BED5B9736F84B512496A814FE5E02D19D
          ED5B9736F84B512496A814FE5E02D19D76DCF043E7B9952F68967FE123164C10
          76DCF043E7B9952F68967FE123164C1046449C5F0F0914F3D0488D665C8805B6
          46449C5F0F0914F3D0488D665C8805B698C1C296FD8960C0E7C69F4AB7D7267C

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/04/2024 09:10:05
IMPRONTA: 0139B41416353B9E16335553537C65AF7EC3C1121684C5C1222ADFCC06B645CB
          7EC3C1121684C5C1222ADFCC06B645CB0C422C273C730ED93B66366556DD351E
          0C422C273C730ED93B66366556DD351E6831911FC24C60A7A8B3CD174117EA8C
          6831911FC24C60A7A8B3CD174117EA8CD1AA6F0E8E5AE7ADBAF2426B7FED572A

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/04/2024 09:49:30
IMPRONTA: 0794FF7C4826FE12A32819E95A38F69B2EDECE881C8B39E95D14D9E89FF66AEB
          2EDECE881C8B39E95D14D9E89FF66AEB12EA5B3818C13CE24D123799DA1C99AA
          12EA5B3818C13CE24D123799DA1C99AA385C28A27E612E0F17DBD9790BADF63E
          385C28A27E612E0F17DBD9790BADF63E5E3043064A357A47CAA42A3A0E25D38A



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA

Tipologia e 

graduazione 

incarico 

 Valorizzazione incarico  Denominazione incarico

DIREZIONE SANITARIA SOC COORDINAMENTO REGIONALE MALATTIE RARE SOSC A 14.000,00                            Malattie metaboliche e sindromiche

DIPARTIMENTO RADIOLOGICO - DAI SOC ISTITUTO DI RADIOLOGIA IPAS B 10.000,00                            Diagnostica con integrazione multidisciplinare in ambito polmonare e uro-addominale

Diagnostica senologica ed interventistica avanzata

Diagnostica ecografica multiparametrica ed integrata

SOSC A 14.000,00                            Gestione e sviluppo della diagnostica uro-oncologica e ginecologico-ostetrica

DIPARTIMENTO ASSISTENZA TERRITORIALE SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO RIVIERA BASSA FRIULANA SOSC B 11.000,00                            Gestione dei pazienti neurologici

SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO DELLA CARNIA SOSC B 11.000,00                            Gestione territoriale dei pazienti complessi e cardiologici

SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO FRIULI CENTRALE -  RSA PADIGLIONE SCROSOPPI IPAS C 8.000,00                              Gestione dei pazienti chirurgici nei setting ambulatoriale e domiciliare

SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO GEMONESE, VAL CANALE, CANAL DEL FERRO IPAS C 8.000,00                              Gestione del paziente diabetico cronico

Gestione dei pazienti complessi territoriali e reumatologici

SOC CURE PALLIATIVE IPAS C 8.000,00                              Gestione del dolore del paziente in cure palliative 

Gestione del paziente con sindrome geriatrica in cure palliative

Gestione del paziente oncologico end of live

Gestione del paziente domiciliare in cure palliative

Gestione del paziente in cure palliative tra ospedale e territorio 

SOSC B 11.000,00                            Gestione del paziente epatopatico in cure palliative

Gestione del paziente in simultaneus care

Gestione della sedazione palliativa domiciliare nel paziente terminale

SOC CURE INTERMEDIE IPAS C 8.000,00                              Gestione dei pazienti con deficit neurologici e funzionali nelle cure intermedie 

Gestione dei pazienti diabetici nelle cure intermedie 

Gestione dei paziente cronico nelle cure intermedie 

Gestione dei pazienti epatopatici nelle cure intermedie 

Gestione dei pazienti internistico nelle cure intermedie 

Gestione dei pazienti cardiologico cronico nelle cure intermedie

Gestione dei pazienti nelle cure intermedie e con grave cerebrolesione

Gestione dei pazienti nelle cure intermedie e del piede diabetico

Gestione dei paziente pneumologico nelle cure intermedie

DIPARTIMENTO DI ASSISTENZA TERRITORIALE - MINORI E FAMIGLIE MINORI E FAMIGLIE IPAS B 10.000,00                            Valutazione diagnostica presa in carico casi complessi e psicoterapia

IPAS C 8.000,00                              Presa in carico Minori e Famiglie con provvedimenti/indicazioni autorità giudiziaria - Sede di Palmanova

Presa in carico Minori e famiglie con provvedimenti/indicazioni autorità giudiziaria - Sede di Tolmezzo

Presa in carico Minori e famiglie con provvedimenti/indicazioni autorità giudiziaria - Sede di Udine

Integrazione socio-sanitaria e progetti trasversali

IPAS D 6.500,00                              Valutazione e sostegno genitorialità - Sede di Palmanova

Valutazione e sostegno genitorialità - Sede di Latisana

Valutazione e sostegno genitorialità - Sede di Gemona

Valutazione e sostegno genitorialità - Sede di Cividale

Valutazione e sostegno genitorialità - Sede di Udine

SOSC B 11.000,00                            Minori e Famiglie - Sede distrettuale Cervignano - Latisana

Minori e Famiglie - Sede distrettuale  Codroipo - San Daniele

Minori e Famiglie - Sede distrettuale Gemona - Tolmezzo

Minori e Famiglie - Sede distrettuale  Cividale - Tarcento

Minori e Famiglie - Sede distrettuale Udine

Percorsi Trasversali Affidi e adozioni

Programmazione e  governo clinico

INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

SOSC B 11.000,00                            



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA

Tipologia e 

graduazione 

incarico 

 Valorizzazione incarico  Denominazione incarico

INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

DIPARTIMENTO DI ASSISTENZA TERRITORIALE - NEUROPSICHIATRIA INFANTILE NEUROPSICHIATRIA INFANTILE IPAS B 10.000,00                            Valutazione e presa in carico degli adulti con disabilità area Friuli Centrale

Valutazione e presa in carico degli adulti con disabilità area Alto Friuli

IPAS C 8.000,00                              Presa in carico minori ADHD e coordinamento centro riferimento

Presa in carico minori con psicopatologia 12-18 - Sede di Udine

Presa in carico minori con disturbi spettro dell'autismo - Sede di Cervignano

Presa in carico adolescenti con psicopatologia

Presa in carico minori con psicopatologia 12-18 - Sede di Cervignano

Presa in carico minori con disturbi dell'alimentazione - Sede di Palmanova

Presa in carico minori con disturbi spettro dell'autismo - Sede di Tolmezzo

Presa in carico disabilità età adulta - Sede di Tolmezzo

Presa in carico minori con disturbi nel neurosviluppo - Sede di Tolmezzo

IPAS D 6.500,00                              Presa in carico minori con disturbi dell'alimentazione - Sede di Udine

Presa in carico minori con psicopatologia 6-12

Presa in carico minori con disturbi spettro dell'autismo - Sede di Udine

Valutazione e Presa in carico minori con disturbi del neurosviluppo - Sede di Udine

Valutazione e Presa in carico minori con disturbi del neurosviluppo - Sede di Cervignano

Valutazione e Presa in carico minori con disturbi del neurosviluppo - Sede di Tarcento

Presa in carico minori con psicopatologia età evolutiva

Valutazione e Presa in carico minori con disturbi del neurosviluppo-  Sede di Cividale

Valutazione e Presa in carico minori con disturbi del neurosviluppo - Sede di Gemona

SOSC B 11.000,00                            NPIAT Udine

NPIAT DCA

NPIAT Cervignano - Latisana

NPIAT Cividale  - Tarcento

NPIAT  Gemona- Tolmezzo

NPIAT Codroipo - San Daniele

DIPARTIMENTO DEL FARMACO SOC FARMACIA  ALTO FRIULI IPAS C 8.000,00                              Appropriatezza d'uso dei dispositivi medici e dispositivo-vigilanza 

Appropriatezza prescrittiva dei farmaci utilizzati in ambito territoriale e nel trattamento delle malattie rare 

Appropriatezza prescrittiva dei farmaci utilizzati in ambito ospedaliero e monitoraggio delle terapie ad 

alto costo 

SOC FARMACIA BASSA FRIULANA 8.000,00                              Gestione percorsi di appropriatezza e monitoraggio dei consumi dei DM

Gestione percorsi oncologici

SOC FARMACIA SANTA MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS B 10.000,00                            Referente aziendale per la gestione dei Dispositivi Medici e dispositivo vigilanza

Referente aziendale deputy di RNFV (Rete Nazionale farmacovigilanza) e Eudravigilange, 

con coordinamento in risk management

Referente aziendale per la Galenica oncologica

IPAS C 8.000,00                              Gestione e valutazione appropriatezza dei Dispositivi Medici

Coordinamento area distribuzione diretta del farmaco

Coordinamento area studi clinici e usi terapeutici 

SOSC B 11.000,00                            SOS Galenica clinica non oncologica, terapie immunomodulanti e terapie mediche avanzate 

(ATM)

SOC FARMACIA TERRITORIALE IPAS B 10.000,00                            Monitoraggio farmaceutica convenzionata, DPC e dispositivi medici

IPAS C 8.000,00                              Vigilanza parafarmacie/esercizi commerciali e gestione del processo di erogazione dei prodotti senza glutine 

SOSC B 11.000,00                            Appropriatezza prescrittiva e rischio clinico nell'ambito delle strutture territoriali residenziali  e semiresidenziali 

IPAS C



 Atto n. 451 del 29/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/04/2024 08:50:56
IMPRONTA: 46DE9A05D0B53ECCF90E6732815503AA2D9B1632A85B1A471F93E075B3CEB9D7
          2D9B1632A85B1A471F93E075B3CEB9D780D2BA8B16A5974F156F419A564E1381
          80D2BA8B16A5974F156F419A564E1381030ACB3634A6063FE4E4D70505C4B8C3
          030ACB3634A6063FE4E4D70505C4B8C3487FF9267871423465CD55C3A822DB7B

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/04/2024 08:53:43
IMPRONTA: 159CA5726264FB89A7AA128AD73531364AB25C9B48D8743A722E03567A53D984
          4AB25C9B48D8743A722E03567A53D9844C3383B98802F781834C14D4AAD6D793
          4C3383B98802F781834C14D4AAD6D79359E1A8CC37BB31F6D148994684278D0C
          59E1A8CC37BB31F6D148994684278D0C2622AF6D06F9550BEA6C717A121BBDA1

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/04/2024 09:09:53
IMPRONTA: 6D2A63EF77797AD96DA9C7FF63E627AAFAD16FD380857E150B049755444568C8
          FAD16FD380857E150B049755444568C8C4113579A3A226D2371A965A713C973A
          C4113579A3A226D2371A965A713C973A559F538E3A53CF17A8931C5D45435896
          559F538E3A53CF17A8931C5D45435896354E827C45B0E992B867F64C0C202018

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/04/2024 09:49:18
IMPRONTA: 1E6225951B28F535E9F08DE7622EF95C737F7C690752A720E2239017B2680200
          737F7C690752A720E2239017B268020065211853DAC01C4B71050E27D83A3C04
          65211853DAC01C4B71050E27D83A3C04A1D7D8D1261C4BDE6E91DDAB121EC021
          A1D7D8D1261C4BDE6E91DDAB121EC021359A39DAE9E9C35D69AFC1B3E2C4BCB9



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

n. Udine,  

 

Scadenza:  

 

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI 

INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA 

SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA 

UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE  

 

In esecuzione di quanto stabilito con decreto n. del, si comunica che l’Azienda sanitaria 

universitaria Friuli Centrale intende procedere al conferimento degli incarichi dirigenziali di 

natura professionale e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa di cui 

all’elenco allegato n.1 al presente avviso di cui costituisce parte integrante. 

 

1. Requisiti di ammissione all’avviso  

L’avviso è rivolto ai dirigenti, in possesso dei seguenti requisiti: 

➢ essere dipendenti dell’Azienda, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

o determinato, ovvero in posizione di comando da altro ente o azienda, in qualità di 

dirigente del ruolo sanitario;  

➢ aver maturato un’esperienza professionale in qualità di dirigente del ruolo sanitario di 

almeno cinque anni: nel computo degli anni ai fini del conferimento degli incarichi, 

fermi i requisiti previsti dalle disposizioni legislative in materia, rientrano i periodi di 

effettiva anzianità di servizio maturata, con o senza soluzione di continuità, anche a 

tempo determinato e/o a tempo ridotto con incarico dirigenziale, nella medesima 

disciplina relativa all’incarico da conferire, presso Aziende od Enti cui si applica il CCNL 

dell’area sanità; altre amministrazioni di comparti diversi; ospedali privati accreditati; 

spedali, Aziende ospedaliero-universitarie pubbliche e private o altre strutture 

pubbliche dei paesi dell’Unione Europea. Tale esperienza deve essere maturata con 

incarico dirigenziale o equivalente alle funzioni dirigenziali nonché certificata dalle 

strutture stesse e riconosciuta in base alle disposizioni legislative vigenti. 

 

Ai fini della presente procedura, il personale universitario che presta le funzioni assistenziali 

presso l’Azienda è equiparato a tutti gli effetti al personale dirigente del SSN. 

 

2. Modalità di presentazione delle candidature 

I dirigenti, in possesso dei requisiti di ammissione, sono invitati a formulare la propria 

disponibilità al conferimento di uno degli incarichi previsti nella struttura di afferenza 

di cui all’allegato n. 1, mediante compilazione del format on-line disponibile nella 

pagina intranet aziendale - sezione Risorse Umane, alla voce Incarichi dirigenza 



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

sanitaria, secondo le indicazioni riportate nell’allegato n. 2 “Istruzioni per la 

compilazione”. 

Si raccomanda di non utilizzare Internet Explorer come browser di navigazione. 

La procedura informatica per la presentazione delle candidature è attiva a partire dal giorno di 

pubblicazione sul sito internet aziendale nella sezione Concorsi ed avvisi – Selezioni interne e 

intranet nella sezione Risorse Umane – Incarichi dirigenza sanitaria del presente avviso, e viene 

automaticamente disattivata alle ore 24.00 del giorno di scadenza. Pertanto, dopo tale 

termine, non è più possibile effettuare la compilazione on-line dell’istanza di partecipazione e 

non è ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo della stessa. Inoltre non 

è più possibile effettuare rettifiche o aggiunte. 
 

Il termine di cui sopra è perentorio. 

 

3. Valutazione delle candidature 

Le candidature presentate in relazione ai singoli incarichi sono valutate dal direttore della 

struttura complessa di afferenza, sentito il direttore di dipartimento o di distretto, sulla base dei 

curricula professionali e formativi presentati dai candidati, e tiene conto delle attitudini personali 

e capacità professionali, in relazione alle conoscenze specialistiche nella disciplina di competenza 

e all’esperienza acquisita in precedenti incarichi svolti anche in altre aziende o enti o esperienze 

documentate di studio e ricerca presso istituti di rilievo nazionale o internazionale. 

Per gli incarichi di natura gestionale (SOSC), sono inoltre prese in considerazione le capacità 

gestionali con particolare riferimento al governo del personale, ai rapporti con l’utenza e alla 

capacità di correlarsi con le altre strutture e servizi nell’ambito dell’organizzazione. 

Si invitano i candidati a dettagliare nel curriculum ogni titolo atto a dimostrare la capacità, 

l’esperienza professionale ed il percorso formativo, eventualmente anche a valenza gestionale 

ed organizzativa, ritenuti rilevanti ai fini dell’incarico per il quale si intende concorrere. 

Le risultanze della valutazione sono documentate in apposito verbale in cui sono riportati i profili 

dei candidati e la conseguente proposta di attribuzione dell’incarico. 

 

4. Conferimento dell’incarico 

L’incarico è conferito con atto del Direttore generale, sulla scorta delle risultanze della 

valutazione documentata a verbale e previa verifica da parte della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane in ordine alla insussistenza di elementi negativi di 

valutazione. 

L’incarico è a tempo determinato di durata quinquennale, a decorrere dalla data che sarà indicata 

nel relativo disciplinare. 

L’incarico non può essere conferito a chi si trovi in posizione di aspettativa/comando presso altro 

ente, se non previa rinuncia alla/al medesima/o e conseguente revoca. Qualora al conferimento 

dell’incarico non consegua il suo effettivo e continuativo esercizio nei termini stabiliti dal 

disciplinare, si verifica la decadenza.  



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

 

Al fine di assicurare l’attribuzione di un incarico a tutti i professionisti, gli incarichi per i quali non 

siano state presentate candidature, ovvero non siano state presentate candidature pienamente 

adeguate, possono essere conferiti d’ufficio, fatta salva l’applicazione, ove ne ricorrano i 

presupposti, della clausola di salvaguardia di cui all’articolo 10 del Regolamento aziendale per la 

graduazione e attribuzione degli incarichi della dirigenza sanitaria, approvato con Decreto DG 

n.129 dd.9 febbraio 2023. 

 

Per quanto non specificatamente indicato nel presente avviso, si fa riferimento alla normativa 

contrattuale e alla disciplina regolamentare vigente. 

 

-------- Informazioni -------- 

 

Per eventuali informazioni si prega di contattare la SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane all’indirizzo e mail sviluppoprofessionale.risorseumane@asufc.sanita.fvg.it ovvero 

ai seguenti recapiti telefonici 0432 554730 (4730), 0432 554690 (4690). 

 

 

 

Il Direttore generale 

dott. Denis Caporale 

 

 

 

 



 Atto n. 451 del 29/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/04/2024 08:50:59
IMPRONTA: 53DADA08D041A36CDF33B7EA7F58AF58441657C5E2241275026AEB020F3CC18E
          441657C5E2241275026AEB020F3CC18EE8AC970D79366851172555D5EDFB51B8
          E8AC970D79366851172555D5EDFB51B855F69DDF54761337CD54232940524BC0
          55F69DDF54761337CD54232940524BC0134308AE4DE0991595447B9E7FAD3DC9

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/04/2024 08:53:46
IMPRONTA: A6A07AF2703BB857CAE251ECACFF20AFC701FF081D4F3BBDE40BA653C617EEFE
          C701FF081D4F3BBDE40BA653C617EEFE94A68CBA12512DDB64125803B67D706F
          94A68CBA12512DDB64125803B67D706F803DE4A4B1BE1C1B6AB940A5FB1118E2
          803DE4A4B1BE1C1B6AB940A5FB1118E28AFDC2E1B7E283E32C7700E4A665C551

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/04/2024 09:09:57
IMPRONTA: 401FA6EE140632BE97DAFEBC591758EE3C108D27A680CB70E5C0BB9F88DEF754
          3C108D27A680CB70E5C0BB9F88DEF7548A7C7F8772629CA04BBFCED11C552451
          8A7C7F8772629CA04BBFCED11C5524515DB53064EA5D09491D40AD148E4ED755
          5DB53064EA5D09491D40AD148E4ED755ED5D9A8BC456EA02BF25A6E9D38DFECE

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/04/2024 09:49:21
IMPRONTA: 225FC52B78104ACC44F90E8729B703CF66232A504B2A5FAA983FA32A73C788D2
          66232A504B2A5FAA983FA32A73C788D23636FF0D0FE97201A1464FD40D1DDD33
          3636FF0D0FE97201A1464FD40D1DDD33878C8686A30A19FB397D9B26C2C43B39
          878C8686A30A19FB397D9B26C2C43B3947F6E5C9E70A488441760AA701275CA7



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA

Tipologia e 

graduazione 

incarico 

 Valorizzazione incarico  Denominazione incarico

DIREZIONE SANITARIA SOC COORDINAMENTO REGIONALE MALATTIE RARE SOSC A 14.000,00                            Malattie metaboliche e sindromiche

DIPARTIMENTO RADIOLOGICO - DAI SOC ISTITUTO DI RADIOLOGIA IPAS B 10.000,00                            Diagnostica con integrazione multidisciplinare in ambito polmonare e uro-addominale

Diagnostica senologica ed interventistica avanzata

Diagnostica ecografica multiparametrica ed integrata

SOSC A 14.000,00                            Gestione e sviluppo della diagnostica uro-oncologica e ginecologico-ostetrica

DIPARTIMENTO ASSISTENZA TERRITORIALE SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO RIVIERA BASSA FRIULANA SOSC B 11.000,00                            Gestione dei pazienti neurologici

SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO DELLA CARNIA SOSC B 11.000,00                            Gestione territoriale dei pazienti complessi e cardiologici

SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO FRIULI CENTRALE -  RSA PADIGLIONE SCROSOPPI IPAS C 8.000,00                              Gestione dei pazienti chirurgici nei setting ambulatoriale e domiciliare

SOC CURE PRIMARIE DISTRETTO SOCIOSANITARIO GEMONESE, VAL CANALE, CANAL DEL FERRO IPAS C 8.000,00                              Gestione del paziente diabetico cronico

Gestione dei pazienti complessi territoriali e reumatologici

SOC CURE PALLIATIVE IPAS C 8.000,00                              Gestione del dolore del paziente in cure palliative 

Gestione del paziente con sindrome geriatrica in cure palliative

Gestione del paziente oncologico end of live

Gestione del paziente domiciliare in cure palliative

Gestione del paziente in cure palliative tra ospedale e territorio 

SOSC B 11.000,00                            Gestione del paziente epatopatico in cure palliative

Gestione del paziente in simultaneus care

Gestione della sedazione palliativa domiciliare nel paziente terminale

SOC CURE INTERMEDIE IPAS C 8.000,00                              Gestione dei pazienti con deficit neurologici e funzionali nelle cure intermedie 

Gestione dei pazienti diabetici nelle cure intermedie 

Gestione dei paziente cronico nelle cure intermedie 

Gestione dei pazienti epatopatici nelle cure intermedie 

Gestione dei pazienti internistico nelle cure intermedie 

Gestione dei pazienti cardiologico cronico nelle cure intermedie

Gestione dei pazienti nelle cure intermedie e con grave cerebrolesione

Gestione dei pazienti nelle cure intermedie e del piede diabetico

Gestione dei paziente pneumologico nelle cure intermedie

DIPARTIMENTO DI ASSISTENZA TERRITORIALE - MINORI E FAMIGLIE MINORI E FAMIGLIE IPAS B 10.000,00                            Valutazione diagnostica presa in carico casi complessi e psicoterapia

IPAS C 8.000,00                              Presa in carico Minori e Famiglie con provvedimenti/indicazioni autorità giudiziaria - Sede di Palmanova

Presa in carico Minori e famiglie con provvedimenti/indicazioni autorità giudiziaria - Sede di Tolmezzo

Presa in carico Minori e famiglie con provvedimenti/indicazioni autorità giudiziaria - Sede di Udine

Integrazione socio-sanitaria e progetti trasversali

IPAS D 6.500,00                              Valutazione e sostegno genitorialità - Sede di Palmanova

Valutazione e sostegno genitorialità - Sede di Latisana

Valutazione e sostegno genitorialità - Sede di Gemona

Valutazione e sostegno genitorialità - Sede di Cividale

Valutazione e sostegno genitorialità - Sede di Udine

SOSC B 11.000,00                            Minori e Famiglie - Sede distrettuale Cervignano - Latisana

Minori e Famiglie - Sede distrettuale  Codroipo - San Daniele

Minori e Famiglie - Sede distrettuale Gemona - Tolmezzo

Minori e Famiglie - Sede distrettuale  Cividale - Tarcento

Minori e Famiglie - Sede distrettuale Udine

Percorsi Trasversali Affidi e adozioni

Programmazione e  governo clinico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

SOSC B 11.000,00                            



DIPARTIMENTO/DISTRETTO/DIREZIONE STRUTTURA

Tipologia e 

graduazione 

incarico 

 Valorizzazione incarico  Denominazione incarico

AVVISO INTERNO VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI INCARICHI DIRIGENZIALI DI NATURA PROFESSIONALE E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO 

DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE

Elenco incarichi dirigenziali avviati a selezione                                                                                                                                                            Allegato n. 1

DIPARTIMENTO DI ASSISTENZA TERRITORIALE - NEUROPSICHIATRIA INFANTILE NEUROPSICHIATRIA INFANTILE IPAS B 10.000,00                            Valutazione e presa in carico degli adulti con disabilità area Friuli Centrale

Valutazione e presa in carico degli adulti con disabilità area Alto Friuli

IPAS C 8.000,00                              Presa in carico minori ADHD e coordinamento centro riferimento

Presa in carico minori con psicopatologia 12-18 - Sede di Udine

Presa in carico minori con disturbi spettro dell'autismo - Sede di Cervignano

Presa in carico adolescenti con psicopatologia

Presa in carico minori con psicopatologia 12-18 - Sede di Cervignano

Presa in carico minori con disturbi dell'alimentazione - Sede di Palmanova

Presa in carico minori con disturbi spettro dell'autismo - Sede di Tolmezzo

Presa in carico disabilità età adulta - Sede di Tolmezzo

Presa in carico minori con disturbi nel neurosviluppo - Sede di Tolmezzo

IPAS D 6.500,00                              Presa in carico minori con disturbi dell'alimentazione - Sede di Udine

Presa in carico minori con psicopatologia 6-12

Presa in carico minori con disturbi spettro dell'autismo - Sede di Udine

Valutazione e Presa in carico minori con disturbi del neurosviluppo - Sede di Udine

Valutazione e Presa in carico minori con disturbi del neurosviluppo - Sede di Cervignano

Valutazione e Presa in carico minori con disturbi del neurosviluppo - Sede di Tarcento

Presa in carico minori con psicopatologia età evolutiva

Valutazione e Presa in carico minori con disturbi del neurosviluppo-  Sede di Cividale

Valutazione e Presa in carico minori con disturbi del neurosviluppo - Sede di Gemona

SOSC B 11.000,00                            NPIAT Udine

NPIAT DCA

NPIAT Cervignano - Latisana

NPIAT Cividale  - Tarcento

NPIAT  Gemona- Tolmezzo

NPIAT Codroipo - San Daniele

DIPARTIMENTO DEL FARMACO SOC FARMACIA  ALTO FRIULI IPAS C 8.000,00                              Appropriatezza d'uso dei dispositivi medici e dispositivo-vigilanza 

Appropriatezza prescrittiva dei farmaci utilizzati in ambito territoriale e nel trattamento delle malattie rare 

Appropriatezza prescrittiva dei farmaci utilizzati in ambito ospedaliero e monitoraggio delle terapie ad 

alto costo 

SOC FARMACIA BASSA FRIULANA 8.000,00                              Gestione percorsi di appropriatezza e monitoraggio dei consumi dei DM

Gestione percorsi oncologici

SOC FARMACIA SANTA MARIA DELLA MISERICORDIA IPAS B 10.000,00                            Referente aziendale per la gestione dei Dispositivi Medici e dispositivo vigilanza

Referente aziendale deputy di RNFV (Rete Nazionale farmacovigilanza) e Eudravigilange, 

con coordinamento in risk management

Referente aziendale per la Galenica oncologica

IPAS C 8.000,00                              Gestione e valutazione appropriatezza dei Dispositivi Medici

Coordinamento area distribuzione diretta del farmaco

Coordinamento area studi clinici e usi terapeutici 

SOSC B 11.000,00                            SOS Galenica clinica non oncologica, terapie immunomodulanti e terapie mediche avanzate 

(ATM)

SOC FARMACIA TERRITORIALE IPAS B 10.000,00                            Monitoraggio farmaceutica convenzionata, DPC e dispositivi medici

IPAS C 8.000,00                              Vigilanza parafarmacie/esercizi commerciali e gestione del processo di erogazione dei prodotti senza glutine 

SOSC B 11.000,00                            Appropriatezza prescrittiva e rischio clinico nell'ambito delle strutture territoriali residenziali  e semiresidenziali 

IPAS C



 Atto n. 451 del 29/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/04/2024 08:51:02
IMPRONTA: 4001312A9BF849A978E75B8892D05810152D0786528FAB906B44B5FF68070D45
          152D0786528FAB906B44B5FF68070D45A7F49EBBEE73FE808BE98D6E1C4ED029
          A7F49EBBEE73FE808BE98D6E1C4ED0296C77DAE94028C4516447EE32582FDE44
          6C77DAE94028C4516447EE32582FDE44C8D3DF365B9B652A426919F05115264D

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/04/2024 08:53:49
IMPRONTA: 165B75876AF8CC20E28FD54A34920386025D8C6E2EF8EE429AD84EC2471A19C1
          025D8C6E2EF8EE429AD84EC2471A19C1DE4F87C5CAA7093892EACA42DD485691
          DE4F87C5CAA7093892EACA42DD48569146459484A0FE68D4E48E0632D883E694
          46459484A0FE68D4E48E0632D883E694C8216ABB3DCE4438BF95561ED62AE4F2

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/04/2024 09:10:00
IMPRONTA: 5730CDA3EA16AC534ECC90F29471F7A88E493E832FD953E61C23ED12077032A4
          8E493E832FD953E61C23ED12077032A4FC9E3D9DA9A3647C3D27E34653508757
          FC9E3D9DA9A3647C3D27E34653508757EED3ABD406A5F26152206D61B8269478
          EED3ABD406A5F26152206D61B826947889869E4DF9450EDF08ADBA7A7B38D245

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/04/2024 09:49:24
IMPRONTA: 88A6D068C217C3FFB8AC60D53E819BD7BF29F9A1A6D2F1B9A0C58265222DFE4A
          BF29F9A1A6D2F1B9A0C58265222DFE4A46E1A606D185AC3C2BBD76DDD67C09CD
          46E1A606D185AC3C2BBD76DDD67C09CD183173660EBE8E4CE9466C5B3CA325D9
          183173660EBE8E4CE9466C5B3CA325D9A7B9D3B22CF74C108D4AED174F8F9D7B



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

Allegato 2 

 

AVVISO INTERNO N   DEL   VOLTO ALL’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE CUI CONFERIRE GLI 

INCARICHI DIRIGENZIALI PROFESSIONALI E DI STRUTTURA OPERATIVA SEMPLICE DI 

STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA NELL’AMBITO DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

FRIULI CENTRALE 

 

ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE 

 

1. ACCESSO ALLA PROCEDURA ON LINE 

• Collegarsi, dalla propria postazione PC aziendale, al sito intranet aziendale, sezione Risorse umane: 

https://intranet.asufc.sanita.fvg.it/risorse-umane/ (non utilizzare Internet Explorer come 

browser di navigazione);  

• Cliccare su “Incarichi dirigenza sanitaria”; 

• Inserire le proprie credenziali di accesso al PC aziendale e premere il tasto “Accedi”; 

• Verificare la corrispondenza dei propri dati (nome cognome, profilo professionale, indirizzo e mail 

istituzionale); 

 

2. COMPILAZIONE DELLA CANDIDATURA ON LINE E UPLOAD DEI DOCUMENTI 

• Prendere visione della dichiarazione “In riferimento all’avviso interno n.         del     ,volto 

all’individuazione dei dirigenti sanitari cui conferire gli incarichi professionali, ad esclusione di quelli di 

base, e di struttura operativa semplice di struttura operativa complessa nell’ambito dell’Azienda 

sanitaria universitaria Friuli Centrale, formulo la mia disponibilità a ricoprire l’incarico dirigenziale di 

seguito selezionato (indicare un’unica opzione tra quelle disponibili nel seguente elenco relativo alla 

struttura di appartenenza/dipartimento di afferenza solo in caso di incarichi di altissima professionalità 

a valenza dipartimentale). A tal fine allego in PDF curriculum vitae in formato europeo, datato, firmato 

e autocertificato con la seguente dicitura: “Ai sensi del D.P.R. 445/2000, si dichiara che le informazioni 

contenute nel presente curriculum corrispondono al vero” e copia del documento di riconoscimento”; 

• Selezionare un unico incarico fra quelli elencati fra i posti a selezione per la struttura di 

afferenza (tale incarico comparirà conseguentemente nella sezione Incarico selezionato).  

• Effettuare la scannerizzazione e l’upload in pdf del curriculum vitae e del documento di 

riconoscimento, cliccando il bottone “Browse” e ponendo attenzione alla dimensione 

massima richiesta nel format. Il curriculum professionale e formativo deve essere predisposto in 

formato europeo, datato, firmato e autocertificato con la seguente dicitura: “Ai sensi del D.P.R. 

445/2000, si dichiara che le informazioni contenute nel presente curriculum corrispondono al vero”. 

• Utilizzare il campo “Note” per declinare in maniera sintetica le motivazioni a supporto della 

candidatura (campo non obbligatorio); 



 

 

Sede legale: via Pozzuolo, 330 – 33100 UDINE – Partita IVA e Codice Fiscale 02801610300 
Sede operativa: piazzale Santa Maria della Misericordia, tel. 0432.552111 

 
 

 

• Flaggare la seguente dichiarazione: “Dichiaro che, a norma del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., tutte le 

informazioni inserite nella presente istanza corrispondono al vero. Autorizzo il trattamento dei dati personali 

contenuti nella stessa, in base all’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.”, 

• Cliccare su “Riepilogo dati candidatura” e procedere all’invio definitivo della candidatura (si 

prega di prestare la massima attenzione in questa fase in quanto propedeutica all’invio definitivo della 

candidatura); 

• Cliccare su “Invia candidatura” per trasmettere la candidatura; a seguito di un tanto il dirigente 

riceve una e mail di conferma dell’avvenuta ricezione della sua istanza da parte dell’Azienda. 

 

Si suggerisce di leggere con attenzione le presenti istruzioni reperibili nella sezione dedicata alla 

procedura. 

Per eventuali informazioni si prega di contattare la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane all’indirizzo e mail sviluppoprofessionale.risorseumane@asufc.sanita.fvg.it ovvero ai 

seguenti recapiti telefonici 0432 554730 (4730), 0432 554690 (4690). 

 



 Atto n. 451 del 29/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 29/04/2024 08:51:05
IMPRONTA: 0D6E3D77F4D1A138082C96B366A7A28E67C591F129525E77880D286916160D68
          67C591F129525E77880D286916160D684B7FC968892552608056AB3AE452E494
          4B7FC968892552608056AB3AE452E494DF05DCA92B51344A6E36C0221B7C7BD1
          DF05DCA92B51344A6E36C0221B7C7BD125AE5FBE533EE33ABEC6E59B1A0166C2

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 29/04/2024 08:53:52
IMPRONTA: 84CED7D3E87F5949474FABC6D0E52580E9A9D63311373A79EA48FC67C4E423C4
          E9A9D63311373A79EA48FC67C4E423C45C56066EB8E23ACCB1AEE6F1877BC586
          5C56066EB8E23ACCB1AEE6F1877BC58602727B91108E976ADA03039C6133A8E7
          02727B91108E976ADA03039C6133A8E76D768F391233CB7D9659BB55ED4A61F3

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 29/04/2024 09:10:02
IMPRONTA: 5EF6885FAF28F750FF53398201E899BA916688E82E33DCC4FE3D7921E4EFE8E6
          916688E82E33DCC4FE3D7921E4EFE8E61501904EB449B8D71B115E364308EDFE
          1501904EB449B8D71B115E364308EDFE68166D8367715E842E991FE4D6CC10B9
          68166D8367715E842E991FE4D6CC10B9D2E4DBA8FBB73CAAEC7A5CE2A61C9500

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 29/04/2024 09:49:27
IMPRONTA: 13D5D145A58FA06F35E84C85EE11936A346C702ADE6E617AD3928F4A77965BB2
          346C702ADE6E617AD3928F4A77965BB2AACDABEB4247AC7535464F0D74E5833F
          AACDABEB4247AC7535464F0D74E5833FB322B94C0E86639B48EECBD8FA9E8EAE
          B322B94C0E86639B48EECBD8FA9E8EAE3712FB8B07A0E4030E35A99CEAEB1BBB


